
  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 1 (celkem 8)  

Veřejná zakázka je spolufinancována z Národního programu udržitelnosti NPU II, název projektu: Translation medicine, číslo projektu: LQ 

1605 

 

Název VZMR: „Analýza problematiky veřejné podpory a implementace pravidel v rámci ICRC“ 

 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                                      Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/305/Bú 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXXXX 

č. účtu:  XXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXX 

 

 

2. Zhotovitel:  HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 

  zapsáno v seznamu České advokátní komory 

 

sídlo:  Palác Anděl, Radlická 1 c /3185, 150 00, Praha 5  

jednající:  JUDr. Karel Zuska, partner sdružení 

IČ:    66231051 

DIČ:      CZ5912220776 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXX 

 

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

 

Účelem této smlouvy je detailní nestavení a revize interního systému odděleného sledování a vykazování hospodářských 

a ne-hospodářských činností (HOČ/NEHOČ) objednatele (dále také „FNUSA“) a vymezení relevantní entity/ 

relevantních entit (dále také „RE“), mj. v návaznosti na metodiku operačních programů (zejména OP VaVpI, OP VVV a 

NPU II), z nichž objednatel čerpá dotační prostředky činností. Součástí organizační struktury objednatele je mj. 

Mezinárodní centrum klinického výzkumu (dále také „ICRC“), které se podílí na realizaci projektů financovaných z výše 

uvedených operačních programů. 

 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 2 (celkem 8)  

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a za podmínek uvedených v této 

smlouvě a v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Analýza problematiky veřejné 

podpory a implementace pravidel v rámci ICRC“ poskytovat služby v následujícím rozsahu: 

 

 Audit stávající úpravy (relevantní předpisy FNUSA), Analýza – doporučení vhodného modelu úpravy 

(zejména způsob vymezení vhodné RE, metoda sledování HOČ/NEHOČ, návrh sledování hlavní a hospodářské 

činnosti, metodické doporučení stran řešení problematických aspektů – např., řešení případných diskrepancí 

v detailním nastavení projektů apod.) 

 Zapracování připomínek – setkání na místě (po dobu realizace smlouvy budou probíhat osobní setkání v sídle 

objednatele dle potřeb smluvních stran alespoň však 1x za kalendářní měsíc) 

 Metodická pomoc při řešení dílčích otázek souvisejících se zadáním a při implementaci předpisů 

 Zpracování Výstupů č. 1 – 3: 

 

Výstup č. 1 - Vnitřní směrnice ke sledování a řízení kapacit hospodářské a ne-hospodářské činnosti  

o Návaznost na příslušné právní předpisy. 

o Základní pojmosloví. 

o Vymezení relevantní entity a sledovaného okruhu ve vztahu k podmínkám ICRC. 

o Vymezení výzkumné infrastruktury a vzájemnému vztahu relevantní entity a výzkumné infrastruktury. 

o Vymezení ne-hospodářské činnosti (s odkazem na podrobnější kategorizaci činností a jejich členění). 

o Vymezení hospodářské činnosti (s odkazem na podrobnější kategorizaci činností a jejich členění). 

o Vymezení hlavní a hospodářské činnosti dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o účetnictví. 

o Principy odděleného sledování ne-hospodářské a hospodářské činnosti. 

 

Výstup č. 2 - Podrobnější kategorizace činností a jejich členění (Příloha k vnitřní směrnici či samostatný 

metodický dokument) 

o Tabulka charakterizace okruhů typických činností, jejich kategorizace a podklad pro členění na hospodářskou a 

ne-hospodářskou činnost. 

o Vztah k činnosti hlavní, další, jiné dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích. 

 

Výstup č. 3 - Podmínky pro výkon hospodářské činnosti (Příloha k vnitřní směrnici či samostatný metodický 

dokument pro vnitřní postupy) 

o Principy spolupráce s dalšími organizačními jednotkami v rámci instituce i s jinými výzkumnými organizacemi 

nebo s podniky, 

o Principy poskytování služeb, 

o Principy účtování/ vykazování úhrad ze zdravotního pojištění  

o Základní metody stanovení a kalkulace ceny, 

o Návrh metodiky pro hospodářské využití infrastruktury, 

o Reinvestice zisku. 

 

Předmět smlouvy je rozdělen na 4 relativně samostatná ucelená díla, která budou vzhledem k vzájemné provázanosti 

zpracovávána v následujícím pořadí: 

Dílo č. 1 – Audit stávající úpravy, Analýza – doporučení vhodného modelu úpravy 

Dílo č. 2 – výstup č. 1 

Dílo č. 3 – výstup č. 2 

Dílo č. 4 – výstup č. 3 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 3 (celkem 8)  

(společně také jako „Dílo“) 

 

Vyjma výše uvedené legislativy musí být v průběhu realizace smlouvy zohledněna pravidla stanovená Smlouvou o 

fungování Evropské unie, nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, a zákonem č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

 

2. V průběhu plnění smlouvy bude zhotovitelem kontinuálně poskytována metodická pomoc při řešení dílčích 

otázek souvisejících se zadáním a implementací předpisů (telefonická a e-mailová komunikace, zpracování 

písemných podkladů) a rovněž budou realizována pravidelná setkání v sídle objednatele za účelem zpracování 

připomínek s frekvencí dle potřeb smluvních stran (alespoň však 1x za kalendářní měsíc). 

 

 

IV. 

MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ  

 
1. Místem plnění je sídlo objednatele: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno.  

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců od nabytí její účinnosti. 

 
3. Požadavky objednatele na poskytování metodické pomoci dle čl. III. odst. 2 této smlouvy mohou vznikat 

nerovnoměrně po celou dobu platnosti smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou 
potřebnou součinnost pro řádné a včasné zpracování Díla. 

 
4. Zhotovitel je povinen řídit se při zpracovávání Díla následujícím harmonogramem: 

 
- Dílo č. 1 bude zpracováno do 3 měsíců od předání kompletních podkladů ze strany objednatele (za 

kompletní budou považovány takové doklady, o nichž to objednatel písemně prohlásí);  
- Dílo č. 2 bude zpracováno do 1 měsíce od protokolárního předání díla č. 1, nedohodnou-li se smluvní strany 

na jiném okamžiku zahájení prací na díle; 
- Dílo č. 3 bude zpracováno do 1 měsíce od protokolárního předání díla č. 2, nedohodnou-li se smluvní strany 

na jiném okamžiku zahájení prací na díle; 
- Dílo č. 4 bude zpracováno do 1 měsíce od protokolárního předání díla č. 3, nedohodnou-li se smluvní strany 

na jiném okamžiku zahájení prací na díle. 

 
5. Zhotovitel odevzdá každé dílo (dílo č. 1 - 4) a objednatel jej převezme formou protokolu o předání a převzetí 

díla, podepsaného alespoň jedním z pověřených zástupců obou smluvních stran uvedených v čl. IX. této 
smlouvy. 

 
6. Nebude-li každé zpracované dílo odpovídat zadání specifikovanému v čl. III. této smlouvy, nebo bude 

nedostatečné z hlediska rozsahu, kvality a odbornosti, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele plnění 
v dohodnutém termínu revidovat, opravit příp. dopracovat a to bez nároku na úhradu nákladů přesahujících výši 
odměny dle čl. V této smlouvy.  

 
7. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a 

oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho pokyny a pravidelně konzultovat postup zpracovávání každého díla. 

 
 

 

 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 4 (celkem 8)  

V. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

1. V souladu s přísl. ust. zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů činí cena Díla uvedeného v čl. 

III. této smlouvy:   

   cena bez DPH - 650.000,- Kč  

   DPH - 136.500,- Kč   

  cena celkem vč. DPH - 786.500,- Kč 

(slovy: sedmsetosmdesátšesttisícpětset korun českých ) 

 

 

2. Bližší specifikace ceny a její tvorby je uvedena v příloze č. 1 naceňovací tabulka, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 
3. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy, a to na základě dílčí fakturace provedené zhotovitelem po zhotovení každého díla a po potvrzení 

převzetí díla oprávněným zaměstnancem objednatele. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení do sídla 

objednatele. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a musí na ní být uvedeno registrační číslo a 

název souvisejícího projektu a číslo smlouvy. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby na fakturu 

doplnil i další informace (např. o zdroji financování), které mu objednatel sdělí v průběhu realizace smlouvy. 

 
5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle odstavce 4 tohoto článku, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal 

do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. 

V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to 

v délce stanovené v odstavci 3 tohoto článku. V případě, že má zhotovitel s objednatelem uzavřenou více než 

jednu smlouvu, je zhotovitel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud 

tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto 

odstavcem a takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 
 

6. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění 

pozdějších předpisů a jsou v nich zahrnuty všechny náklady související s provedením díla (včetně kursových 

rozdílů, inflačních vlivů, úroků, cla, materiálu, odstranění odpadů, dopravy a autorské odměny). Tyto ceny jsou 

rovněž stanoveny jako nejvýše přípustné a zhotovitel je objednateli garantuje po celou dobu platnosti této 

smlouvy. Změna ceny díla je možná pouze v případě změny sazby DPH, a to o rozdíl mezi starou a novou 

sazbou DPH. 
 

VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ  

 

1. Objednatel je v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek oprávněn tuto smlouvu 

vypovědět nebo od ní odstoupit. 

 

2. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit, pokud by výdaje, jež mají podle smlouvy vzniknout, byly řídícím 

orgánem příslušného operačního programu, z něhož je veřejná zakázka financována, nebo jiným kontrolním 

subjektem, označeny za nezpůsobilé. 

 

3. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, že měsíční výpovědní lhůta počíná 

běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi doporučenou poštou. 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 5 (celkem 8)  

 
4. V případě vypovězení smlouvy je zhotovitel povinen dokončit aktuálně rozpracované dílo a objednatel je 

povinen uhradit všechny nezaplacené faktury. Zhotovitel vrátí objednateli veškeré doklady a písemnosti, jakož i 

jiné věci a předměty, poskytnuté mu v souvislosti s výkonem činnosti, a to do 3 dnů od ukončení této smlouvy.  

 

VIII. 

SANKCE 

 

1. V případě zpoždění dodání díla ze strany zhotovitele oproti termínům stanoveným v čl. IV. odst. 4 této smlouvy 
je objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. 
 

2. V případě nedodržení povinností stanovených v čl. IX. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností. 

 
3. Nárok objednatele na náhradu škody, včetně náhrady škody, která přesahuje smluvní pokutu, není ustanoveními 

odst. 1 a 2 tohoto článku dotčen. 
 

4. Nedodrží-li objednatel lhůtu k úhradě ceny řádně předaného díla, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

IX. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 

realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil za 

důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel 

zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy 

použije. 

 
2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností. Pojistná částka musí dosahovat hodnoty alespoň 75 mil. Kč. 

Tuto smlouvu je povinen na vyžádání předložit objednateli. Budou-li se na plnění smlouvy podílet 

poddodavatelé, je zhotovitel povinen zajistit, aby byli rovněž pojištěni v této výši.   

 
3. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo její 

části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 
4. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů 

nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel je zejména povinen: 

 

 poskytnout Zadavateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o finanční kontrole potřebnou 

součinnost; 

 řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou 

další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících s 

poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to v souladu s právními předpisy, nejméně však do konce roku 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 6 (celkem 8)  

2027; 

 umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům 

subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora), do místa plnění k 

ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

 

5. Objednatel pověřil jednáním a úkony v rámci realizace této smlouvy tyto svoje zaměstnance:  

 

XXXXXXXXXXX 

 

Zhotovitel pověřil jednáním a úkony v rámci realizace této smlouvy realizační tým složený z těchto jeho 

zaměstnanců: 

 

XXXXXXXXXXX 

 

Zhotovitel se zavazuje, že na plnění této smlouvy se budou podílet pouze osoby výše uvedené. 

 

6. Ke změně pověřených zaměstnanců na straně objednatele postačí písemné (e-mail nebo doporučený dopis) 

oznámení druhé smluvní straně. 

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 

2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti 

s touto smlouvou. 

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v platnosti a 

jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů 

dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky 

této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy.   

 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 7 (celkem 8)  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – naceňovací tabulka. 

 
10. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen provést zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Zveřejnění smlouvy se zavazuje provést bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, a to včetně 

anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 

 

 

 

V Praze dne 01. 06. 2017     V Brně dne  27.6.2017 

 

 

Za zhotovitele:                                                         Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                 ............................................................ 

JUDr. Karel Zuska     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

 Partner sdružení     ředitel  

        HOLEC, ZUSKA & Partneři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Smlouva o dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Strana 8 (celkem 8)  

 
příloha č. 1 – naceňovací tabulka 



Příloha smlouvy: naceňovací tabulka

Popis aktivity Cena v Kč bez DPH

Dílo č. 1 – Audit stávající úpravy, Analýza – doporučení vhodného modelu úpravy 300 000,00 Kč

Dílo č. 2 – výstup č. 1 Vnitřní směrnice ke sledování hospodářské a ne-

hospodářské činnosti 120 000,00 Kč

Dílo č. 3 – výstup č. 2 Podrobnější kategorizace činností a jejich členění (Příloha k 

vnitřní směrnici či samostatný metodický dokument) 80 000,00 Kč

Dílo č. 4 – výstup č. 3 Podmínky pro výkon hospodářské činnosti (Příloha k vnitřní 

směrnici či samostatný metodický dokument pro vnitřní postupy) 150 000,00 Kč

Celková cena bez DPH (Kč)
650 000,00 Kč

Sazba DPH (%)
136 500,00 Kč

Celková cena včetně DPH (Kč)*
786 500,00 Kč

Dodavatel prohlašuje, že výše uvedené ceny jednotlivých aktivit odpovídají 

náročnosti zpracovávaných výstupů

* V průběhu plnění zakázky bude dodavatelem kontinuálně poskytována metodická 

pomoc při řešení dílčích otázek souvisejících se zadáním a při implementaci 

předpisů a rovněž budou realizována pravidelná setkání v sídle zadavatele za 

účelem zapracování připomínek s frekvencí dle potřeb smluvních stran (alespoň 

však 1x za kalendářní měsíc). Cena těchto doprovodných služeb je již zapracována v 

celkové nabídkové ceně.

V Praze dne 2.6.2017

_____________________________

Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele


